ABNT/NBR 14.653 - Método Comparativo de Direto de Dados de Mercado

CONCLUSÕES RESUMIDAS

VALOR DE VENDA

O valor de mercado sugerido para venda do imóvel objeto da Matrícula
Imobiliária n° 107.739 do 1° Cartório de Registros de Imóveis da Comarca de
Indaiatuba / SP referente à:

Valor Total de Venda
R$194.000,00

(cento e noventa e quatro mil reais)
Ref. Outubro de 2024

1. CONSIDERAÇÕES PRELIMINARES

Tem por objeto o presente parecer sugerir, através de metodologia

adequada o valor de mercado sugerido para venda do imóvel objeto da

Matrícula Imobiliária n° 107.739 do 1° Cartório de Registros de Imóveis da

[...]

Considerando as análises feitas, conclui-se que o valor de venda do imóvel é:
Valor Total ( R$ ) = Valor Arbitrado ( R$/m² ) x Área do Imóvel ( m² )
Sendo:
Valor unitário arbitrado (R$/m²) = 3.794,72
Área do imóvel (m²) = 51,15
VALOR TOTAL DO IMÓVEL = 3.794,72 x 51,15 = 194100,00

VALOR TOTAL DO IMÓVEL = R$ 194.000,00

Valor Total de Venda
R$ 194.000,00

( cento e noventa e quatro mil reais)
Ref. Outubro de 2024

5. ENCERRAMENTO

Encerramos o presente parecer técnico com 31 (trinta e uma) páginas,

19 (quatorze) fotografias que compõem a vistoria e 03 (três) anexos que

complementam as informações e conclusões aqui relatadas.

Indaiatuba, 17 de Outubro de 2024